UBND HUYỆN XUÂN TRƯỜNG

THANH TRA HUYỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  05/T.Tr              Xuân Trường, ngày  05 tháng 3 năm 2021
V/v hướng dẫn kê khai tài sản thu nhập

lần đầu theo Nghị định 130/2020/NĐ-CP

Kính gửi:

 - Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

thuộc UBND huyện;

 - Đ/c Chủ tịch HĐND, UBND các xã, thị trấn;

 - Hiệu trưởng các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS.

Thực hiện Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ, sự chỉ

đạo của Chủ tịch UBND huyện, ngày 05/3/2021, Thanh tra huyện đã tổ chức Hội

nghị hướng dẫn kê khai tài sản, thu nhập lần đầu theo Nghị định 130/2020/NĐ-CP.

Tại Hội nghị, một số đại biểu có ý kiến thắc mắc về một số mục trong bản kê khai.

Sau khi xin ý kiến và thống nhất với Thanh tra tỉnh, Thanh tra huyện hướng dẫn cụ

thể như sau:

- Về ngày, tháng, năm kê khai trong bản kê khai tài sản, thu nhập lần đầu: ghi

khoảng thời gian ngày 01/3/2021 đến ngày 09/3/2021.

- Tại Mục 2.2 (Công trình khác): là các công trình xây dựng không phải là nhà ở

thì đều phải kê khai (kể cả dưới 50 triệu đồng), giá trị là giá gốc tính bằng tiền Việt Nam.

 - Các cơ quan đơn vị thực hiện nộp bản kê khai về các đơn vị theo Công văn

số 28/UBND-T.Tr ngày 15/01/2021 của UBND huyện. Theo chỉ đạo của Thanh tra

tỉnh tại Công văn số 94/T.Tr-PCTN ngày 01/3/2021, thời gian các cơ quan đơn vị

phải nộp bản kê khai chậm nhất đến ngày 09/3/2021.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND

huyện; đồng chí Chủ tịch HĐND, UBND các xã, thị trấn; Hiệu trưởng các trường: Mầm

non, Tiểu học, THCS thực hiện theo nội dung hướng dẫn tại Công văn này. Trong quá

trình thực hiện, có khó khăn, vướng mắc, kịp thời phản ánh về Thanh tra huyện qua

đồng chí Huynh theo số điện thoại: 0815.566.366 để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu HS.

CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Mẫn

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-03-05T11:03:18+0700
	Nam Định
	Nguyễn Mẫn<nguyenman.xtg@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-03-05T11:06:38+0700
	Nam Định
	Thanh tra<thanhtra.xtg@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!